

**PROTOKÓŁ NR 25/2022**  
**Z POSIEDZENIA KOMISJI BUDŻETU I ROZWOJU GOSPODARCZEGO**  
**RADY POWIATU W WAŁCZU**  
**Z DNIA 22.06.2022 R. W GODZ. 12<sup>03</sup> -12<sup>52</sup>**

*Obecni na posiedzeniu członkowie Komisji oraz zaproszeni goście wg załączonych list obecności ( zał. nr 1 i 2\*).*

*Posiedzenie odbyło się w sali narad Starostwa Powiatowego w Wałczu przy ul. Dąbrowskiego 17.*

Porządek posiedzenia:

1. Otwarcie posiedzenia Komisji.
2. Stwierdzenie quorum.
3. Przedstawienie porządku posiedzenia.
4. Informacja Agencji Restrukturyzacji i Modernizacji Rolnictwa na temat dopłat bezpośrednich oraz ich wielkości.
5. Informacja na temat linii kredytowych w rolnictwie oraz ich wykorzystanie na terenie Powiatu Wałeckiego.
6. Zaopiniowanie projektu uchwały Rady Powiatu w Wałczu:
  - a) uchwała w sprawie zmian w budżecie Powiatu Wałeckiego na 2022 rok.
7. Sprawy bieżące.
8. Wolne wnioski.
9. Zakończenie posiedzenia

**Ad. pkt 1.**

**Otwarcie posiedzenia.**

*Posiedzenie otworzył i obradom przewodniczył Przewodniczący Komisji Andrzej Gostolek.*

**Ad. pkt 2.**

**Stwierdzenie quorum.**

*Zgodnie ze sprawdzoną obecnością Przewodniczący Komisji stwierdził quorum – na stan 9 członków Komisji, obecnych 8 - nieobecny radny Tomasz Srebrzyński. Wobec powyższego Komisja mogła podejmować prawomocne decyzje.*

**Ad. pkt 3.**

**Przedstawienie porządku posiedzenia.**

*Porządek posiedzenia stanowi załącznik nr 3 do protokołu\*.*

**Ad.pkt.4.**

**Informacja Agencji Restrukturyzacji i Modernizacji Rolnictwa na temat dopłat bezpośrednich oraz ich wielkości.**

*Przedmiotowa informacja stanowi załącznik nr 4 do protokołu\*.*

*Przewodniczący Komisji poinformował, że na ewentualne pytania co do przedstawionej informacji ARiMR odpowiedź zostanie przekazana pisemnie z Agencji.*

**Radny Janusz Różański – Członek Komisji**

- Stwierdził, że informacja po raz kolejny jest lakoniczna, a istnieje dużo dopłat np. do ha, do zalesień, do warunkach ekologicznych, inwestycyjne na zakup maszyn, linia młody rolnik, były działania dotyczące ochrony środowiska i klimatu.

Zwrócił się z zapytaniem: ile procent rolników z terenu powiatu wałeckiego składa wnioski, czy wszyscy rolnicy czy tylko jakiś procent rolników składa te wnioski, jakie były wyniki kontroli rolników z terenu

powiatu wałeckiego i czy były też negatywne wyniki kontroli, jaki rodzaj dopłat i w jakiej wielkości zostały przeznaczone dla rolników z terenu powiatu wałeckiego, bo istnieją różne rodzaje dopłat bezpośrednich (jednolita płatność obszarowa, płatność za zazielenienie, płatność dla młodych rolników, płatność dodatkowa, płatności związane z produkcją (w następujących sektorach produkcji zwierzęcej: bydło, krowy, owce, kozy oraz w następujących sektorach produkcji roślinnej: rośliny strączkowe przeznaczone na ziarno, rośliny pastewne, buraki cukrowe, ziemniaki skrobiowe, pomidory, truskawki, chmiel, len i konopie włókniste czy przejściowe wsparcie krajowe (płatność do tytoniu niezwiązana z produkcją).

Zaproponował, aby Komisja zastanowiła się jakie jeszcze tematy z zakresu działania Agencji chciałaby i jeszcze raz pochylić się nad tą informacją w tym roku. Dodał, że informacja dotycząca linii kredytowych sporządzona przez Powiatowy Zespół Doradztwa Rolniczego w Wałczu również jest lakoniczna.

#### Radny Jerzy Goszczyński – Członek Komisji

- Oznajmił, że w przeciwieństwie do Starosty Różańskiego uważa, że ta informacja przygotowana dla radnych jest wystarczająca. Uważa, że jeżeli kogoś interesują jakieś szczegółowe pytania, to można przekazać pytania do ARiMR i wówczas uzyskać informacje.

Ponadto stwierdził, że na podstawie przedstawionych liczb, że jest bardzo duża skuteczność w przyznawaniu tych dopłat i że jest duża świadomość korzystających z tych form dopłat.

#### Cezary Skrzypczak - Członek Komisji

- Zwrócił się z zapytaniem co to są płatności OB. oraz w jaki sposób są te płatności rozbite na poszczególne działalności rolnicze (ile przeznaczono np. na pastwiska, lasy, uprawy)? /zapytanie zostało skierowane na piśmie do ARiMR/.

Dodatkowo do Informacji Powiatowy Zespół Doradztwa Rolniczego w Wałczu na temat linii kredytowych w rolnictwie oraz ich wykorzystanie na terenie Powiatu Wałeckiego zwrócił się z zapytaniem czy Zespół Doradztwa Rolniczego posiada informacje o kwotach kredytów przedstawionych w informacji. ? /zapytanie zostało skierowane na piśmie do PZDR w Wałczu/

#### Radny Jerzy Goszczyński – Członek Komisji

- Stwierdził, że w informacji jest komentarz, że nie posiadają i że system nie wymaga tego.

*Wobec braku głosów innych w przedmiotowym temacie Przewodniczący Komisji poddał pod głosowanie przyjęcie Informacji Agencji Restrukturyzacji i Modernizacji Rolnictwa na temat dopłat bezpośrednich oraz ich wielkości.*

LICZBA OBECNYCH - 8

GŁOSY ZA - 6 (radni: Janusz Ciaś, Andrzej Gostołek, Jerzy Goszczyński, Danuta Kęsek, Przemysław Maksymowicz, Tadeusz Wenio)

GŁOSY PRZECIWIW – 1 (radni: Janusz Różański,)

GŁOSY WSTRZYMUJĄCE SIĘ – 1 (radny : Cezary Skrzypczak)

*W wyniku głosowania Komisja pozytywnie zaopiniowała Informację.*

#### **Ad.pkt.6.**

#### **Informacja na temat linii kredytowych w rolnictwie oraz ich wykorzystanie na terenie Powiatu Wałeckiego.**

*Przedmiotowa informacja stanowi załącznik nr 5 do protokołu\*.*

#### Radny Janusz Różański – Członek Komisji

- W informacji podano, że rolnicy z terenu powiatu wałeckiego korzystają z 4 linii kredytowych oraz nie ma obecnie możliwości szczegółowego prowadzenia rejestrów inwestycji realizowanych przez rolników z wykorzystaniem kredytów preferencyjnych stwierdził, że jest może możliwość jest na Komisji przedstawiciel gminy Wałcz, że może gminy posiadają jakieś informacje, czy rolnicy przychodzą do gmin o jakieś wsparcie, kiedyś wnioski o kredyty były opiniowane przez gminy i ODR.

#### Przemysław Maksymowicz - Wiceprzewodniczący Komisji

- Stwierdził, że nic na ten temat nie wiem, żeby gminy aktualnie opiniowały takie wnioski. Jedynie jeżeli są jakieś wymarzenia gruntu to wówczas przechodzi to przez Gminy. Natomiast jak już jest susza to składa się wnioski do Urzędu Wojewódzkiego, a z Gminy są osoby powołane do Komisji i np. z ODR i wtedy jeżdżą i szacują straty.

#### Radny Jerzy Goszczyński – Członek Komisji

- Dodał, że ODR nie opiniują tego ponieważ nie mają pełnej wiedzy, ponieważ banki obecnie udzielają kredytów, posiadają linie kredytowe w pełnym zakresie udzielają kredyty inwestycyjne na własnych warunkach komercyjnych, które nie odbiegają od preferencji państwowych, to znaczy że kredyty są porównywalne, np. biorę kredyt w PKO i z całym szacunkiem Pan Różański nie ma prawa wiedzieć jaki to jest kredyt bo to jest mój kredyt. Dlatego to nie jest powszechna wiedza, dlatego ODR zrezygnowały z opinii ponieważ warunki między bankami komercyjnymi, a tymi bankami które działały na rzecz rolnictwa zmieniły się.

#### Jolanta Wegner – Wicestarosta Wałecki

- Poinformowała, że co roku są te informacje omawiane i trudno co roku jest uzyskać od tych instytucji te dane. Zaproponowała, aby zaprosić i umotywić tym, że Radni potrzebują większej wiedzy i porozmawiać.

#### Radny Janusz Różański – Członek Komisji

- Stwierdził, że jeżeli są kredyty preferencyjne to są pieniądze publiczne i żaden bank nie może robić odstępstw ze to jest jego tajemnica jeżeli Państwo mu dopłaca do rolników. Jeżeli banki są wspomagane przez budżet państwa, a podejrzewa że tak jest, że to są kredyty preferencyjne to mamy prawo wiedzieć.

#### Andrzej Gostolek- Przewodniczący Komisji-

- Przeczytał o jakie informacje poproszono ARiMR na posiedzenie Komisji: „Informacja Agencji Restrukturyzacji i Modernizacji Rolnictwa na temat dopłat bezpośrednich oraz ich wielkości”. (Informacja dotyczy danych z Powiatu Wałeckiego, proszę również ująć w materiałach zagadnienia dotyczące m.in. o tym czy wszystkie wnioski zostały przejęte czy jakieś odrzucono, czy wypłacono kwoty należne w złożonych wnioskach, czy były przeprowadzone kontrole, czy odbyły się spotkania z rolnikami)”.  
- Stwierdził, że takie tematy w działalności powiatowej na który powiat ma realny wpływ, wtedy informacja która jest przekazywana powinna być ścisła, bo możemy zaproponować rozwiązania dodatkowe, które są realne. Założmy dotyczy to oświaty, nie jesteśmy zadowoleni założmy z funkcjonowania jakichś segmentów oświaty dodatkowo zgłaszamy nasze preferencje pewne i one powinny być rozpatrzone. Natomiast kiedy mamy informacje z rolnictwa na którą realnie wpływu nie mamy to ta informacja która jest pokazuje na obraz, nikt nikomu nie broni jeżeli jest bardziej zainteresowany żeby w szczegółach dowiedzieć się, ale czy te szczegóły jak otrzymamy to będzie przedmiotem jakichś wniosków i na jakiej mocy prawnej. Skierował pytanie do radnego Cezarego Skrzypczaka czy jako otrzymujący informację mogą rozważać i proponować rozwiązania jeżeli to nas nie dotyczy jeżeli to sfera na którą bezpośrednio mają wpływ w powiecie.

#### Jerzy Goszczyński - Członek Komisji

- Stwierdził, że są takie tematy w działalności powiatowej na który powiat ma realny wpływ, wtedy informacja która jest przekazywana powinna być ścisła, bo możemy zaproponować rozwiązania dodatkowe, które są realne. Założmy dotyczy to oświaty, nie jesteśmy zadowoleni założmy z funkcjonowania jakichś segmentów oświaty dodatkowo zgłaszamy nasze preferencje pewne i one powinny być rozpatrzone. Natomiast kiedy mamy informacje z rolnictwa na którą realnie wpływu nie mamy to ta informacja która jest pokazuje na obraz, nikt nikomu nie broni jeżeli jest bardziej zainteresowany żeby w szczegółach dowiedzieć się, ale czy te szczegóły jak otrzymamy to będzie przedmiotem jakichś wniosków i na jakiej mocy prawnej. Skierował pytanie do radnego Cezarego Skrzypczaka czy jako otrzymujący informację mogą rozważać i proponować rozwiązania jeżeli to nas nie dotyczy jeżeli to sfera na którą bezpośrednio mają wpływ w powiecie.

#### Cezary Skrzypczak - Członek Komisji

- Wynika z ogólnych przepisów dotyczących działalności Rady że takie informacje mamy prawo zadać i to też uszczegółwić.

*Wobec braku głosów w przedmiotowym temacie Przewodniczący Komisji poddała pod głosowanie przyjęcie informacji na temat linii kredytowych w rolnictwie oraz ich wykorzystanie na terenie Powiatu Wałeckiego.*

LICZBA OBECNYCH - 8

GŁOSY ZA - 7 (radni: Janusz Ciaś, Andrzej Gostolek, Jerzy Goszczyński, Danuta Kęsek, Przemysław Maksymowicz, Cezary Skrzypczak, Tadeusz Wenio)

GŁOSY PRZECIW – 1 (radni: Janusz Różański)

GŁOSY WSTRZYMUJĄCE SIĘ - 0

*W wyniku głosowania Komisja pozytywnie zaopiniowała Informację.*

## **Ad. pkt. 7.**

### **Zaopiniowanie projektu uchwały Rady Powiatu w Wałczu:**

#### **a) uchwała w sprawie zmian w budżecie Powiatu Wałeckiego na 2022 rok.**

##### Paweł Gwozdecki – Skarbnik Powiatu

- Przedstawił jakie zmiany zostały ujęte w projekcie uchwały.

*Przekazał, że uchwała ta zmienia wynik z uwagi na wprowadzenie środków z ubiegłego roku czyli przychodów, które w tym roku są potrzebne.*

*Zwiększenie przychodu powiatu o kwotę 1 752 822 zł stanowiącą niewydatkowane w latach poprzednich środki pochodzące z kredytów. Kwotą zostanie przeznaczano na sprawy oświatowo obsługi długu, niezbędne jest zwiększenie w oświacie środków na wynagrodzenia w oświacie to jest główny element tej uchwały oraz pokrycie kosztów obsługi długu, które wzrosły diametralnie wprowadzamy łącznie 600 tys. zł. łącznie ze stopą która w tej chwili jest to łącznie będzie 1 100 000 tys.*

*Poinformował, że zmiany w zakresie wydatków dotyczą również:*

- o kwotę 39 562 zł w związku z koniecznością pokrycia zwiększonych wydatków na zimowe utrzymanie dróg w Gminie Tuczno*
- o kwotę 96 464 zł w związku z koniecznością zabezpieczenia wkładu własnego na Wydatki w ramach zadania wieloletniego pn. "Budowa regionalnej infrastruktury informacji przestrzennej Województwa Zachodniopomorskiego (Projekt RIIP WZ)" jest to II edycja tego projektu, dofinansowane jest 90%.*
- o kwotę 30 000 zł w związku z koniecznością przemieszczenia z rozdziału 75020 tej kwoty na wydatki remontowe.*
- o kwotę 42 000 zł w związku z koniecznością dostosowania planu finansowego zakresie dotacji dla Powiatowej Biblioteki Publicznej do potrzeb tej jednostki.*

*Pozostała część w kwocie w internatach 282 000 zł i w szkoła 1 325 000 zł , łącznie ponad 1 600 000 zł to są wynagrodzenia w oświacie. W oświacie jest tylko 70% środków te które powinny zostać przeznaczone na oświatę. Dobrze że były środki z ubiegłego roku i można je wprowadzić , jednak i tak będzie trzeba prolongować składki ZUS-owskie wzorem lat ubiegłych mniejsze, bo co roku są robione mniejsze w tym roku będą za 2 miesiące. W oświacie trzeba wprowadzić taką reformę która będzie powodowała zmniejszenie kosztów. Powiatu nie stać w tej sytuacji gdzie jest ponad 5 000 000 zł dopłaty niezbędne jest takie kierowanie podejście które będzie powodowało że nie będą powstawały puste oddziały w kolejnych latach , małopoliczne oddział , nie stać Powiatu na takie żeby , chyba żadnego powiatu w kraju nie stać.*

*Skarbnik przekazał, że będzie na sesji zgłoszona autopoprawka do projektu uchwały i będzie się to wiązało ze zwiększeniem budżetu o środki w ramach Funduszu Pomocy przeznaczone na pomoc obywatelom, Ukrainy.*

*Wynik budżetu nie jest deficytowy , jest jeszcze dodatni , jednak na kolejnej sesji może już być deficytowy budżet.*

##### Jolanta Wegner – Wicestarosta Wałecki

- Poinformowała, że była na konwencie Starostów i Wójtów na którym był też minister Szefernaker i były pytania i rozmowy o tzw. rekompensatach dla gmin, powiatów za utracone dochody i kiedy może nastąpić te wsparcie, z informacji wynika że z dużym prawdopodobieństwem powiaty , gminy otrzymają te pieniądze.

##### Jerzy Goszczyński – Członek Komisji

- Złożył wniosek, aby w zaistniałej sytuacji która jest mało stabilna aby informacje o budżecie powinny być częstsze.

*Wobec braku innych głosów w przedmiotowym temacie Przewodniczący Komisji poddał pod głosowanie zaopiniowanie projektu uchwały.*

LICZBA OBECNYCH - 8

GŁOSY ZA - 6 (radni: Janusz Ciaś, Andrzej Gostołek, Jerzy Goszczyński, Danuta Kęsek, Przemysław Maksymowicz, Cezary Skrzypczak, Tadeusz Wenio)

GŁOSY PRZECIW – 0

GŁOSY WSTRZYMUJĄCE SIĘ - 1 (radni: Janusz Różański)

*W wyniku głosowania Komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały.*

#### **Ad.pkt.8.**

##### **Sprawy bieżące.**

*Radny Janusz Różański zapytał się czy już rozpoczęła się procedura postępowania na udzielenie kredytu. Skarbnik Powiat Paweł Gwozdecki potwierdził, że już zostało ogłoszone postępowanie.*

*Radny Jerzy Goszczyński poruszył temat zaległych składek ZUS-owskich dotyczące placówek oświatowych. Skarbnik Powiat Paweł Gwozdecki przekazał, że spłacany jest ZUS na początku roku , natomiast na koniec roku ponownie trzeba prolongować składki.*

*Jolanta Wegner Wicestarosta Wałecki poruszyła temat oświaty i działań w kierunku racjonalizacji wydatków, który będzie polegać na otwieraniu takich kierunków, które cieszą się największym zainteresowaniem, klasy będą liczyły do 30 uczniów i będzie odchodzić się od dwukierunkowych klas które były bardzo kosztogenne. Poruszyła również kwestię zindywidualizowanej ścieżki kształcenia uczniów.*

*Wobec braku innych głosów w przedmiotowym punkcie Przewodniczący Komisji przeszedł do kolejnego.*

#### **Ad. pkt. 9.**

##### **Wolne wnioski i zapytania.**

*W przedmiotowym punkcie głosu nie zabierano.*

*O godz. 14.41 na posiedzenie Komisji przybył Zbigniew Wolny Sekretarz Powiatu.*

*O godz. 14.45 posiedzenie opuścił Zbigniew Wolny Sekretarz Powiatu.*

*W tym punkcie Radni w dalszym ciągu rozmawiali na temat oświaty w powiecie .*

#### **Ad. pkt. 10.**

##### **Zakończenia posiedzenia**

*Wobec braku głosów w punkcie „Wolne wnioski i zapytania” oraz wyczerpania porządku Przewodniczący Komisji o godz. 12<sup>52</sup> zamknął posiedzenie Komisji.*

*\* Załączniki do wglądu na samodzielnym stanowisku ds. obsługi Rady Powiatu Starostwa Powiatowego w Wałczu.*

Na tym protokół zakończono.

Przewodniczący Komisji Budżetu  
i Rozwoju Gospodarczego

/-/ Andrzej Gostołek

Protokołowała:

Inspektor  
ds. obsługi Rady Powiatu  
/-/Kinga Kanduła